Requerimento nº 169/2021

Autor: Eduardo Miranda

Ao
Presidente da Câmara Municipal de Rio Novo
Sr. Guilherme de Souza Nogueira

       O Vereador que abaixo subscreve, requer que após tramitação
regimental, seja enviada, a Secretaria de Assistência Social Municipal a
solicitação abaixo:

- Solicita seja analisada a possibilidade de promover curso de corte e costura.

Justificativa:

O curso irá contribuir para uma melhor qualidade de vida das pessoas que
forem contempladas com essa capacitação. A implantação de curso gratuito
vai ajudar a desenvolver e aperfeiçoar novas habilidades e geração de renda.

 Sala das Sessões “Messias Lopes” 03 de maio de 2021

Eduardo Luiz Xavier de Miranda
               Vereador Proponente